
03/01/2024, 12:57 SEI/ABC - 0044817989 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45966704&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
ADENDO

ADENDO MODIFICADOR Nº 01

 

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº. 641/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.042741/2023-55

OBJETO: Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo
(Medicamentos do Grupo Injetáveis decorrente do retardo na execução de contrato por pessoa jurídica
vencedora de registros de preços nos PREGÕES 154/134 - 2023, Para o exercício 2023), visando atender
as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas
pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeados por força das disposições con�das na Portaria nº 142 de 01 de novembro de 2023,
publicada no DOE de 06 de novembro de 2023, informa que elaborou adendo modificador devido há
resposta ao pedido de Esclarecimento, apresentado por empresa interessada, interposto em face do PE
641/2023/SUPEL/RO.

 

1. NO SISTEMA COMPRAS.GOV

 

ONDE SE LÊ:

 

Item 33 - Tenoxicam

Descrição Detalhada: Tenoxicam Dosagem: 20 MG, Indicação: Injetável

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

Não Quan�dade Total: 19000

Critério de Julgamento: Menor Preço             Critério de Valor: Valor Es�mado

Valor Total (R$): 1.962.700,00

Unidade de Fornecimento: Frasco-Ampola

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00

Local de Entrega (Quan�dade): Porto Velho/RO (19000)

 

LEIA-SE:

 

Item 33 - Tenoxicam



03/01/2024, 12:57 SEI/ABC - 0044817989 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45966704&in… 2/2

Descrição Detalhada: Tenoxicam Dosagem: 20 MG, Indicação: Injetável

Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:

Não Quan�dade Total: 190000

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Es�mado

Valor Total (R$): 1.962.700,00

Unidade de Fornecimento: Frasco-Ampola

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 1,00

Local de Entrega (Quan�dade): Porto Velho/RO (190000)

 

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações
consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento.

 

Em atenção ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da
Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão e, considerando que as modificações
não afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do certame
fica reagendado para o dia 12 de janeiro de 2024, às 09:00h (horário de Brasília - DF), no
site:  h�ps://www.comprasgovernamentais.gov.br/, e permanecendo os demais termos do edital
inalterados. Publique-se.

Porto Velho/RO, 29 de dezembro de 2023.
 

Marina Dias de Moraes Taufmann
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann, Pregoeiro(a), em
29/12/2023, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0044817989 e o código CRC 59F83038.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.042741/2023-55 SEI nº 0044817989

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

